
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 62 Красноармейского района  Волгограда» 

 

400026, Волгоград, пер. Обводный, 1а Тел./факс 67-01-16, 67-33-71 

Е-mail школы: school62@volgadmin.ru  
 

ИНН 3448015862 КПП 344801001 ОГРН  1023404366710 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                № 103 ОД 

 

Об организации питания  

в МОУ СШ № 62 в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии со ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; главой IV.1.Федерального закона 

"О качестве и безопасности пищевых продуктов" № 29-ФЗ от 02.01.2000, (изменения 

внесены Федеральным законом №47-ФЗ от 01.03.2020), СанПиН 2.4.5.2409-08 

«Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания обучающихся 

в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», утвержденным Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 г. № 45;  

Методические рекомендации МР 2.4.0179-20 "Рекомендации по организации 

питания для обучающихся общеобразовательных организаций", утвержденные 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 23 июля 2008 года № 45; Методические рекомендации МР 2.4.0180-20 

"Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. «утвержденные Федеральной службой по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18 мая 2020 

года; ст. 14. Обеспечение питанием отдельных категорий, обучающихся закона 

Волгоградской области от 04.10.2013 № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской 

области»; законом Волгоградской области от 10.11.2005 № 1111-ОД «Об 

организации питания обучающихся (1 – 11 классы) в общеобразовательных 

организациях Волгоградской области» (изменения внесены законом Волгоградской 

области № 71-ОД от 30 июля 2020 года); ст. 46. Меры социальной поддержки 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в 

Волгоградской области закона Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД 

mailto:school62@volgadmin.ru


«Социальный кодекс Волгоградской области»; Постановлением администрации 

Волгоградской области № 472-П от 10 августа 2020 года "О внесении изменений в 

постановление Администрации Волгоградской области от 30 октября 2017 г. № 574-

п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие 

образования в Волгоградской области" Приложение 29. Порядок предоставления и 

распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Волгоградской области на софинансирование расходных 

обязательств муниципальных районов и городских округов Волгоградской области, 

возникающих при реализации мероприятий  по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях Волгоградской области; 

Постановлением администрации Волгоградской области № 470-П от 10 августа 2020 

года "Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего 

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 

не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день"; Постановлением 

администрации Волгоградской области № 471-П от 10 августа 2020 года "О 

внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 08 

декабря 2008 г. № 188-п "Об утверждении Порядка предоставления субвенций из 

областного бюджета для осуществления государственных полномочий 

Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения 

в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области 

частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 

Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД"; 

Положением «Об организации питания в МОУ СШ № 62»,  в целях охраны здоровья, 

увеличения охвата горячим питанием обучающихся, улучшения качества работы 

школьной столовой 
 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать питание учащихся 1-11-х МОУ СШ № 62 с возможностью 

получения горячего питания с 01.09.2023 

2. Возложить ответственность Ивантееву Наталью Петровну, на ответственного за 

организацию питания за:  



 информирование классных руководителей об ответственности за 

соответствие количества полученных рационов питания количеству  

3. Возложить персональную ответственность за: 

 проведение разъяснительной работы с учащимися и их родителями 

(законными представителями по охвату горячим питанием; 

 проведение инструктажа о правилах поведения в обеденном зале столовой; 

 проведение индивидуальных бесед с родителями (законными 

представителями) о культуре питания и соблюдении правил личной 

гигиены учащихся; 

 сопровождение учащихся в обеденный зал столовой в соответствии с 

графиком питания; 

 ведение ежедневного контроля за приемом пищи учащихся класса; 

 ведение ежедневного учета учащихся, получающих питание 

на следующих классных руководителей МОУ СШ № 62: 

˗ 1а Камецкову Д.В. 

˗ 1б Иванову К.Е. 

˗ 2а Полякову О.В. 

˗ 2б Хазову Е.В. 

˗ 3а Косенко Е.А. 

˗ 3б Абакумову Н.А. 

˗ 4а Гаас И.В. 

˗ 4б Химочкину И.В. 

˗ 5а Сизову М.Н. 

˗ 5б Никулину Л.А. 

˗ 6а Солину И.А. 

˗ 6б Обижаеву А.М. 

˗ 7а Шаталову Л.А. 

˗ 7б Юдину Е.Г. 

˗ 8а Королеву Н.В. 

˗ 8б Левкину Е.Н. 

˗ 9а Драчук Т.Г. 

˗ 9б Никулину Л.А. 



˗ 10 Солину И.А. 

˗ 11 Ишееву Л.В. 

4. Возложить ответственность за: 

 обеспечение организованного посещения обеденного зала столовой 

учащимися классов в сопровождении учителя; 

 недопущение нахождения в обеденном зале учащихся и работников 

школы в верхней одежде на дежурного учителя (в соответствии с 

графиком).  

5. Ответственность за своевременное обеспечение столовой моющими и 

дезинфицирующими средствами, исправность технологического оборудования, 

работу моек и полотенцесушилок оставляю за собой.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                 Е.Б. Генералова 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


